МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02 февраля 2023 года         № 313

р.п. Мордово

Об инициативе по преобразованию муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Мордовского

района Тамбовской области, и наделению вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

с наименованием Мордовский муниципальный округ

Тамбовской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 0 6.10.2003

№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Мордовского района Тамбовской области

Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

решил:

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав

Мордовского района Тамбовской области (Мордовский поссовет,

Новопокровский поссовет, Александровский сельсовет, Ивановский

сельсовет, Лавровский сельсовет, Шмаровский сельсовет, Шульгинский

сельсовет), и наделении вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа с наименованием Мордовский

муниципальный округ Тамбовской области.

2. Обратиться к Мордовскому поселковому Совету народных

депутатов Мордовского района Тамбовской области, Новопокровскому

поселковому Совету народных депутатов Мордовского района Тамбовской

области, Александровскому сельскому Совету народных депутатов

Тамбовской области, Ивановскому сельскому Совету народных депутатов

Тамбовской области, Лавровскому сельскому Совету народных депутатов

Тамбовской области, Шмаровскому сельскому Совету народных депутатов

Тамбовской области, Шульгинскому сельскому Совету народных депутатов

Тамбовской области с предложением выразить согласие населения

поселений на преобразование муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Мордовского района

Тамбовской области (Мордовский поссовет, Новопокровский поссовет,

Александровский сельсовет, Ивановский сельсовет, Лавровский сельсовет,

Шмаровский сельсовет, Шульгинский сельсовет) и наделение вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа с наименованием Мордовский муниципальный округ Тамбовской

области

3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в

состав Мордовского района Тамбовской области (Мордовский поссовет,

Новопокровский поссовет, Александровский сельсовет, Ивановский

сельсовет, Лавровский сельсовет, Шмаровский сельсовет, Шульгинский

сельсовет) и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием

Мордовский муниципальный округ Тамбовской области.

7. Направить настоящее решение в представительные органы

поселений, указанных в части 1 настоящего решения.

8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./.

10. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов             Е.В.Каширина

http://www.top68.ru/